[104] [Fol. 15] Item a la otra demanda que diçen que quando el 
senyor rey querrá poner [± 30] richos homnes, responde el senyor rey 
que ell et todo su linatge an usado [ ± 30] et que él la y metrá, assí 
como a stado acustumnado, et que será cauero et fidalgo [± 18]. 
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[105] Item a la otra demanda que diçen de los mesnaderos, responde 
el senyor rey que [+ 30] et que les dará los M solidos assí como lo 
demandan, e que ellos [± 30] tiene aquello que ellos más quieren [± 30]. 

[106] Item a la demanda [± 80] assi el [± 85] o mal [± 80]. 

[107] [Fol. 15 vto.] [Item a la demanda ± 40] saluas de los infan­
­ones responde el senyor rey: que ia sea contra el fuero [ ± 4 0 ] por un 
ermunio, que los otros ermunios sean saluos queriendo fer [± 40] que 
quando II caueros aurán jurado por lur ermunio assí que fuero es 
[± 40] que sten saluos, et que II caueros podrán saluar en do infan­
çon [± 40] en que el senyor rey aia retorno en ello que sea prouado 
[± 40] de la infançonía XXX sueldos. 

V. APÉNDICE: FUEROS DE LAS CORTES DE EJEA DE 1265 

Por interesar al tema y ser de difícil consulta, se transcriben los 
fueros de las Cortes de Ejea según la versión editada por Gonzalo GARCÍA 

DE SANTAMARÍA en Zaragoza, año 1496, con leves rectificaciones en los 
onomásticos de los nobles de la suscripción y el oportuno desarrollo 
de las abreviaturas. Las cifras arábigas son también añadido. 

Vori editi apud Exeam 

Statuit rex Iacobus et fecit foros novos apud Exeam. 

[1] In primis: Quod ipse vel successores eiusdem de cetero non 
donent terram sive honorem alicui homini nisi illi tantum qui ex natura 
debet esse richus homo, et quod non sit de alieno regno. 

[2] Item: Quod nunquam de cetero richo homines, milites nec etiam 
infanciones Aragonum teneantur dare sibi vel successoribus suis boala­
ge nec herbage. 

[3] Item: Quod ipse nec successores sui habeant inquisitionem de 
cetero, nec possint eam facere inter richos homnes, milites ac infancio­
nes Aragonum. 

[4] Item: Quod de cetero duo milites possint salvare quemlibet 
infancionem, aut sit consanguineus eorum aut non; et dominus rex 
nullum retornum habeat contra eos quousque probentur periurium; et 
quando unus fratrum fuerit salvus quod omnes alii fratres sint salvi. 
Et quilibet infancio quando salvabitur teneatur solvere pro instrumento 
salvationis XXX solidos. 
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[5] Item: Quod in omnibus causis que erunt inter ipsum regem vel 
successores suos et richos homines, quod iustitia Aragonum iudicet cum 
consilio richorum hominum et militum qui erunt in curia dummodo non 
sint de partida. In omnibus aliis causis que erunt inter richos homines, 
milites et infanciones iudicet iusticia Aragonum de ipsius regis consilio 
et de consilio richorum hominum, militum et infancionum qui erunt in 
curia dummodo non sint de partida ut dictum est. 

[6] Item: Quod omnis infancio de cetero possit libere emere ab 
hominibus regis hereditates et possessiones prout regales homines pos­
sunt ab hominibus infancionum; et hereditates sive possessiones quas 
emerint ab eis sint de cetero infancione, franche et libere ab omni regali 
servicio. 

[7] Item: Quod ipse nec successores suis de cetero donent terram 
sive honorem filiis suis qui sunt de regina vel erunt in posterum. 

[8] Item: Quod omnes infanciones qui habent sal sive salinas utantur 
eis secundum quod hactenus uti consueverunt. 

[9] Item: Quod si aliquis richus homo promoverit aliquem minime 
dignum ad militie dignitatem, privetur perpetuo beneficio honoris se­
cundum quod continetur in alio foro; et si tunc non tenuerit honorem, 
quod ex tunc nunquam ad honoriis beneficium admittatur. 

[10] Item: Quod semper iusticia Aragonum sit miles. 

Omnes istos foros predictus dominus rex pro se et successoribus 
suis iuravit ad sancta Dei evangelia se fideliter observaturum, in pre­
sentia domini A. Dei gratia Cesaraugustanensis episcopi, fratris G. de 
Pontons magistri Templi, P. Cornelii, A. de Luna, G. Romei, E. de Urrea, 
B. de Alagone, A. de Focibus, P. Martini de Luna, G. de Pueyo, E. de 
Atrosillo, A. de Lusia, F. de Burgia, R. Eximini de Luna, Eximini Petri 
de Pina, Lupi Guillelmi de Atienga, Luppi Eximini de Luna, E. Petri de 
Luna, S. Martineç de Oblitas, G. de Sesse, J. de Bergua, M. de Agro, 
G. Ortiç omniumque aliorum militum et infancionum, qui pro omnibus 
aliis ricchis hominibus, militibus et infancionibus Aragonum erant con­
gregati in Exea. 

Et omnes predicti ricchi homines, milites et infanciones, pro se et 
aliis ricchis hominibus, militibus et infancionibus Aragonum iuraverunt 
ad sancta Dei evangelia quod custodiant personam domini regis predicti 
et membra eius totumque regnum suum, et nunquam contra eum veniant 
modo aliquo sine causa, ymo quod iuvent eum bene et fideliter contra 
omnes illos qui contra eius dominationem venire attentaverint. 

Actum est hoc apud Exeam, VI kalendas may, anno Domini 
M.CC.LX.V. 
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